
 

 

Merkblatt betreffend Kostenvorschuss 

 

Gemäss Art. 68 SchKG hat der Gläubiger die Betreibungsgebühren vorzuschiessen 

Kostenvorschüsse für Betreibungsbegehren und Fortsetzungsbegehren sind durch 

Überweisung auf das Postkonto des Betreibungsamtes einzuzahlen oder gemäss spezieller 

Vereinbarung (Kostengutsprache) gegen Rechnung. 

 

Gemäss Art. 16 der Gebührenverordnung zum Bundesgesetz über Schuldbetreibung und 

Konkurs beträgt die Gebühr (einschliesslich der Kosten für die Protokollierung, die 

Zustellung an den Schuldner (Art. 13 Abs. 2 GebV SchKG) und gem. Art. 34 SchKG 

eingeschriebene Zusendung des Zahlungsbefehls-Doppel an den Gläubiger bzw. dessen 

Vertreter) für den Erlass des Zahlungsbefehls oder der Konkursandrohung: 

 

Betreibungsbegehren / Erlass Konkursandrohung   

Forderung bis CHF 100.00 CHF 21.00 

Forderung bis CHF 500.00 CHF 34.00 

Forderung bis CHF 1'000.00 CHF 54.00 

Forderung bis CHF 10'000.00 CHF 74.00 

Forderung bis CHF 100'000.00 CHF 104.00 

Forderung bis CHF 1'000'000.00 CHF 204.00 

Forderung über CHF 1'000'000.00 CHF 414.00 

   

Fortsetzungsbegehren auf Pfändung   

Forderung bis CHF 100.00 CHF 135.00 

Forderung bis CHF 500.00 CHF 155.00 

Forderung bis CHF 1'000.00 CHF 170.00 

Forderung bis CHF 10'000.00 CHF 190.00 

Forderung bis CHF 100'000.00 CHF 215.00 

Forderung bis CHF 1'000'000.00 CHF 315.00 

Forderung über CHF 1'000'000.00 CHF 525.00 

 

Kostenvorschusszahlungen sind auf das nachstehende Konto zu leisten 

 

IBAN CH31 0900 0000 5001 7494 7 lautend auf Betreibungsamt Lenzburg Seetal 

 

Sollten Sie einen Kostenvorschuss geleistet haben, notieren Sie das auf dem Begehren. 

 

Besten Dank. 

 


